רשיונו לא חודש על ידי הנתבעת בתחילת שנת 2003, עד שהתובע עבר השתלמות, ואז חודש רשיונו ביום 1.4.03. כתוצאה מסירובה של הנתבעת לחדש את רשיונו נגרמו לתובע הפסדי הכנסה לטענתו, שכן בתקופה זו לא היה באפשרותו לבצע הדרכות עבור חברות טיולים המקפידות על רשיון הדרכה בתוקף.
2. סירובה של הנתבעת לחדש הרשיון הסתמך על הוראת תקנה 14 לתקנות שרותי התיירות (מורי דרך), התשכ"ז – 1967, הקובעת כי "לא יחודש רשיונו של מורה דרך אלא אם השתתף בקורסים להשתלמות שנקבעו על ידי הממונה ושהודעה עליהם נשלחה אליו בדואר רשום". תקנה זו חוקקה בעוד פקודת מורי הדרך עמדה בתוקף, אולם אלה נותרו בתוקפן גם לאחר ביטול הפקודה, כשהן משמשות למטרה הקבועה היום בסעיף 4(א)(2) לחוק שרותי תיירות, התשל"ו – 1976. התקנה אינה קובעת מה תדירות ההשתלמויות שעל מורה הדרך לעבור או באילו נושאים ינתנו ההשתלמויות. עניין זה נותר, על פני הדברים, לשיקול דעתו של הממונה, שעל פי תקנה 1 לתקנות הוא עובד המדינה שהשר מינה לעניין זה.

עם זאת, על בית המשפט מוטלת החובה להעלות את שאלת הסמכות העניינית שעה שעל פני הדברים עולה כי העניין המובא בפניו אינו בגדר סמכותו. הסכמת הצדדים אין בה כדי לרפא פגם של סמכות עניינית. יתכן כי שונים היו פני הדברים לו היו הצדדים מסמיכים את בית המשפט לתביעות קטנות כבר, בהתאם להוראת סעיף 65(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד – 1984, אולם כך לא נעשה.

5. סעיף 60 לחוק בתי המשפט מסמיך בית משפט לתביעות קטנות לדון בתביעה כספית בסכום עד 17,800 ש"ח ובתביעה שעניינה מתן צו להחלפת מצרף או לתיקונו או לביטול עיסקה עד הסכום הנ"ל. עוד הוסיף המחוקק וקבע כי סמכות זו חלה "בלבד שהתביעות... אינן בסמכותו היחודית של בית משפט אחר". תביעה זו שבפני תביעה כספית היא לכאורה, וסכומה מוגבל עד 17,800 ש"ח. עם זאת, הסעד האמיתי שמבקש התובע אינו אלא הכרזה על בטלות התקנה ו/או על בטלות הדרך בה הפעיל הממונה את סמכותו על פי התקנה. על פני הדברים נראה כי יש מקום לטענה כי עילתה של תביעה זו מצויה בסמכותו היחודית של בית משפט אחר, בין אם בסמכותו של בית המשפט לעניינים מנהליים לפי סעיף 5 לחוק בתי משפט לעניינים מנהליים, התש"ס – 2000 (פריט 7 לתוספת הראשונה) ובין אם בסמכות בית הדין הגבוה לצדק. מכאן כי לכאורה דין התביעה היה להיות מסולקת על הסף. עם זאת, מאחר והתביעה נוסחה כתובענה כספית, ניתן להעלות הטענה כי על אף נוסח הטענות שבה – תקיפת הוראות התקנות ודרך פעולת הממונה אינה אלא בדרך של תקיפה עקיפה, וממילא "כשרה" התביעה לבוא בשעריו של בית משפט זה.

מאחר ודומה כי היה בידי התובע למנוע את ההשתלשלות העגומה כולה לו פעל כנדרש ממנו, ולפי שהתובע ידע מנסיונו מה הסנקציה הצפויה לו בגין מחדלו, איני סבור כי יש מקום לפוטרו מהוצאות בהליך זה. לפיכך אני מחייבו לשלם לנתבעת הוצאות משפט בסכום של 350 ש"ח.

המזכירות תשלח העתק מפסק-הדין לצדדים.

ניתן היום י"ח באדר תשס"ד (11 במרץ 2004) בהעדר הצדדים.

רם וינוגרד, שופט